
- 989 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 3 SEPTEMBER 2014  

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 18.00 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 20 augustus 2014 

 
  
Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 20 augustus 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 20 augustus 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 



- 990 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van -633,75 EUR, zijnde de nummers 1650 tot en met 1654 van het collectief 
betalingsbevel nr. 108 dd. 3 september 2014; 
 
- de som van -35,00 EUR, zijnde de nummer 1655 van het collectief betalingsbevel nr. 109 
dd. 3 september 2014; 
 
- de som van 15.736,05 EUR, zijnde de nummers 1656 tot en met 1694 van het collectief 
betalingsbevel nr. 110 dd. 3 september 2014; 
 
- de som van 60.549,18 EUR, zijnde de nummers 1695 tot en met 1697 van het collectief 
betalingsbevel nr. 111 dd. 3 september 2014; 
 
Artikel 2: 
 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 702 tot en met 705, opgemaakt in datum van 3 
september 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 438 tot en met 460, opgemaakt in datum van 
3 september 2014, wordt door het College aangenomen. 

 

 

 



- 991 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ BRAECKMAN Peter, Bruggestraat 37A, 9690 Kluisbergen – privéfeest op 21.02.2015 – 
GOC Kwaremont  -  tarief: 200,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 
 

➢ DEWOLF Karien, Molenstraat 92 6 te 9690 Kluisbergen – namens TWS – Foyer De 
Brug op 1-4-8-10-14-17-21-24-28.09.2014 & 1-5-8&12.10.2014 – repetitie – tarief: gratis 
– borgsom: 100,00 EUR; 

 

➢ MARTENS Bruno, Vuntestraat 35 te 9690 Kluisbergen – privéfeest -  GOC Ruien op 
20.09.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 

 

➢ DE WOLF Dirk, Rozenlaan 37 te 9690 Kluisbergen – namens Sociale Raad - GOC 
Kwaremont op 01.10.2014 – tarief: gratis - borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 

2.3. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 



- 992 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 
Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 

van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  

werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  

 
Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  

 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

 

A.  Ref. B 14/55 – De Heer en Mevr. Soetens - D' Heygers  
 

 
Betreft : Stedenbouwkundige aanvraag van De Heer en Mevrouw Soetens - D' Heygers &  , 
wonende te Brugzavel 51-, 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/55) voor renovatie en 
uitbreiding van een woning (onder de bestaande dakvlakken) op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN- Brugzavel 51 – afdeling 2 Sectie A nr 500e.   
 
Op 3 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 26-10-1998 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling, bij het Agentschap R-O Vlaanderen bekend onder het nummer 5-
45043-617.3. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen. 
De voorziene werken voldoen aan de stedenbouwkundige voorschriften van de geldende 
verkaveling. 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
 
 



- 993 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

3.Externe adviezen // 
 
4.Openbaar onderzoek // 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een duidelijke woonomgeving aansluitend bij het centrum van 
Berchem. In de onmiddellijke omgeving bevinden zich hoofdzakelijk woningen van het type 
open (eengezins)woningbouw. 
De aanvraag situeert zich in een verkaveling van 5 loten open woningbouw langsheen de 
Brugzavel. De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande woning door enerzijds het 
bestaande overdekte terras toe te bouwen en om te zetten naar kattenkamer en anderzijds 
de carport aan de voorzijde van de woning om te vormen naar slaapkamer. Qua materiaal 
gebruik worden dezelfde materialen als heden aanwezig in de woning. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het uitbreiden van de woning binnen het bestaande volume gevormd 
door de dakvlakken. De aanvraag is in overeenstemming met de stedenbouwkundige 
voorschriften van de verkaveling. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
 
B.  Ref. B 14/51 – Nathalie Procureur   
 

 
Betreft : Stedenbouwkundige aanvraag van Nathalie Procureur, Molenstraat 64 te 9690 
Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/51) voor plaatsen van een tuinhuis op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN- Molenstraat 64 – afdeling 2 Sectie A nr 53c.   
 
Op 3 september 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
 



- 994 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Indien de aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater is het ontwerp verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen // 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een beperkt openbaar onderzoek werd gehouden van 10.07.2014 t.e.m. 09.08.2014. Er 
werden geen  bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in het centrum van Berchem in de achtertuin van een rijwoning op 
de hoek Molenstraat en een zijstraatje aan Molenstraat. 
De aanvraag betreft het plaatsen van een tuinhuis met beperkte afmetingen (opp. +/-5,5m², 
hoogte 2,02m). Het betreft een houten tuinhuis (kleur natuurhout) welke geplaatst wordt 
dwars in de hoek van de achtertuin tot tegen de perceelsgrenzen.   
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het plaatsen van een tuinhuis met beperkte afmetingen in een beperkte 
achtertuinzone. De aanvrager wenst het tuinhuis schuin te plaatsen t.a.v. de perceelgrenzen, 
welke gelet op de goede ruimtelijke ordening, niet de beste inplanting is. Het is aangewezen 
de inplanting evenwijdig of loodrecht op de  perceelsgrenzen in te planten. Dan is de 
aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. 
Voorwaarden: De inplanting van het tuinhuis dient evenwijdig of loodrecht op de 
perceelgrenzen te gebeuren.” 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 
 
BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
Voorwaarde: De inplanting van het tuinhuis dient evenwijdig of loodrecht op de 
perceelgrenzen te gebeuren. 
 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 995 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 
 

2.4. Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu– 
 Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de 
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 
 

 Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 
 Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
A. De splitsing van percelen wordt toegestaan aan de notaris BULTEREYS Bob, Stijn 

Streuvelstraat 11 te 8580 Avelgem , ingevolge de aanvraag dd.22.07.2014, voor de 
percelen gelegen te Kluisbergen/Ruien-– 1e afdeling – Sectie B – nummer 686 K,689 
R,686 G,689 P,686 L en 690 E zoals aangeduid op bijgevoegd opmetingsplan. 
De splitsing wordt aangevraagd met het oog op: 

• De verkoop van deel van perceel gelegen te Kluisbergen/Ruien – 1e 
Afd. – sectie A – nummer 686 K met een oppervlakte van 10ca (LOT 1) 
volgens het metingsplan dd.15-05-2014 (dossier 140203 – Grote 
Herreweg-A) opgemaakt door beëdigd landmeter-expert SALOMON 
Johan, Fiertelmeers 76 te 9600 Ronse. 

• De afstand-verdeling van deel van percelen gelegen te 
Kluisbergen/Ruien – 1e Afd. – sectie A – nummer 686 L en 6910 E met 
een oppervlakte van 08are90ca (LOT 2) volgens het metingsplan 
dd.15-05-2014 (dossier 140203 – Grote Herreweg-A) opgemaakt door 
beëdigd landmeter-expert SALOMON Johan, Fiertelmeers 76 te 9600 
Ronse. 

 
 
 
 



- 996 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

• De afstand-verdeling van deel van percelen gelegen te 
Kluisbergen/Ruien – 1e Afd. – sectie A – nummer 686 L en 686 G met 
een oppervlakte van 12are89ca (LOT 3) volgens het metingsplan 
dd.15-05-2014 (dossier 140203 – Grote Herreweg-A) opgemaakt door 
beëdigd landmeter-expert SALOMON Johan, Fiertelmeers 76 te 9600 
Ronse. 

• De verkoop van deel van perceel gelegen te Kluisbergen/Ruien – 1e 
Afd. – sectie A – nummer 686 G met een oppervlakte van 04are10ca 
(LOT 4) volgens het metingsplan dd.15-05-2014 (dossier 140203 – 
Grote Herreweg-A) opgemaakt door beëdigd landmeter-expert 
SALOMON Johan, Fiertelmeers 76 te 9600 Ronse. 

• De verkoop van deel van perceel gelegen te Kluisbergen/Ruien – 1e 
Afd. – sectie A – nummer 686 L, 690 E en 689 P en 689 R met een 
oppervlakte van 27are21ca (LOT 5) volgens het metingsplan dd.15-05-
2014 (dossier 140203 – Grote Herreweg-A) opgemaakt door beëdigd 
landmeter-expert SALOMON Johan, Fiertelmeers 76 te 9600 Ronse. 

  
Referende naar artikel 5.2.2. van de Vlaamse Codex dient duidelijk gesteld in de akte dat 
door de verdeling geen verkavelings- of stedenbouwkundige vergunning wordt afgegeven en 
dat er geen zekerheid is wat betreft de mogelijkheid om op het goed te bouwen of daarop 
enige vaste  of verplaatsbare inrichting op te stellen die voor bewoning kan worden gebruikt.   
 
De afdeling ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.5. Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement betreffende de beperking op de ambulante handel in de Grote 
Herreweg tussen huisnummer 158 tot en met de Nieuwstraat n.a.v. ‘autoloze 
zondag’ en de wielerwedstrijd voor beloften te Ruien op 21 september 2014  

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 25 juni 1993 betreffende de uitoefening van ambulante 

activiteiten en de organisatie van de openbare markten; 
 



- 997 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Gelet op het Koninklijk besluit van 3 april 1995 tot uitvoering van de wet van 25 juni 
1993 betreffende de uitoefening van ambulante activiteiten en de organisatie van openbare 
markten; 

 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de Autoloze Zondag en de wielerwedstrijd 

voor beloften te Ruien op zondag 21 september 2014 een grotere volkstoeloop verwacht 
wordt dan normaal het geval is; 

 
Overwegende dat het aangewezen is om het aantal standplaatsen te beperken en 

weloverwogen te plaatsen in functie van de openbare orde en veiligheid; 
 
Overwegende dat werd besloten om enkel de Jeugdraad van de gemeente 

Kluisbergen een standplaats toe te wijzen voor de verkoop van eten (hamburgers) en drank; 
 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijke politiereglement uit te 

vaardigen; 
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de Autoloze Zondag en de wielerwedstrijd voor Beloften op zondag 21 
september 2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, in de deelgemeente 
Ruien wordt ingericht, is er van 09.00 uur tot 18.00 uur verbod op het houden van ambulante 
activiteiten langs de Grote Herreweg tussen huisnummer 158 en de Nieuwstraat, tenzij de 
betrokkenen in het bezit zijn van een door de Burgemeester afgeleverde schriftelijke 
uitzonderingsvergunning die de plaats aanduidt waar de ambulante activiteit mag worden 
uitgeoefend, bij welk middel en met welke waren en mits voorafgaandelijke toelating van de 
organisator. 
 
Artikel 2: 
 
Deze politieverordening is van toepassing op de Grote Herreweg tussen huisnummer 158 en 
de Nieuwstraat, van de gemeente Kluisbergen in de deelgemeente Ruien. 
 
Artikel 3: 
 
Met het oog op het toewijzen van de standplaatsen voor ambulante handelsactiviteiten wordt 
het beheer van het in artikel twee omschreven toepassingsgebied van de politieverordening 
voor de duur zoals bepaald in artikel één, in concessie gegeven aan de organisator, zijnde 
de gemeente. 
 
Artikel 4: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 5: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
 
 



- 998 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Artikel 6: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de organisator, het parket van de 
Procureur des Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank 
van eerste aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, en de 
afdeling secretariaat. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast; 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.6 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

politiereglement ter gelegenheid van de geiten- en schapenkeuring te Zulzeke 
op 28 september 2014 

 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de geiten- en schapenkeuring die op 28 
september 2014 op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht 
voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 



- 999 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 
vaardigen; 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de geiten- en schapenkeuring  die op zondag 28 september 2014 op 
het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1. Vanaf 14.00 uur tot 19.00 uur of tot zolang de keuring duurt, is het verkeer met alle 

voertuigen in beide richtingen verboden in de Zulzekestraat; 
 
2. Binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende straten: 

Zulzekestraat; 
 
3. Verkeersomlegging geschiedt via: 
 

▪ voor het verkeer komende van Berchem: Driesstraat, Dalstraat, Kosterstraat, 
Biesstraat, Hoogbergstraat 

▪ voor het verkeer komende van Ronse: Kosterstraat, Dalstraat, Driesstraat, 
Pladutsestraat. 

 
Artikel 2: 
 
Aan de eindpunten van de in artikel één aangeduide wegen of delen van wegen, waaruit het 
verkeer in een bepaalde richting verboden is, alsmede op de plaatsen waar andere op deze 
wegen aansluiten of ermede kruisen, zullen signalisatietekens en wegwijzers door de 
afdeling gemeentewerken aangebracht worden. 
 
Artikel 3: 
 
Overtreders zullen vervolgd worden en met politiestraffen gestraft worden. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 



- 1000 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 
2.7. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Vaststellen vrijwilligers 

voor het danskamp tijdens de zomervakantie (van 25 augustus tot en met 29 
augustus 2014)  

 

 
Het College, 

 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking 2014 
tijdens het danskamp beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het statuut 
van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling Jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidate aan te stellen als monitor voor het danskamp ( van 25 augustus 2014 tot en met 
29 augustus 2014) 

Danskamp van 25.08.2014 tot en met 29.08.2014: 
  

Laurence Dekeyser Hoogweg 87 9690 Kluisbergen 

    
 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidate derhalve kan aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor het danskamp gedurende de zomervakantie 2014 
(van 25 augustus 2014 tot en met 29 augustus 2014); 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor het danskamp tijdens 
de zomervakantie 2014 (25.08.2014-29.08.2014) 
 

Danskamp van 25.08.2014 tot en met 29.08.2014: 
 

Naam Adres Gemeente Geboortedatum 

Laurence Dekeyser Hoogweg 87 Kluisbergen 06.03.1996 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 

    



- 1001 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.8. Afdeling Interen Zaken - Financiën – Belasting op gebruik van masten en 

pylonen (aanslagjaar  2014) – Uitvoerbaar verklaren kohier nummer 4 dienstjaar 
2014 

 

 
  Het College, 
 

 In toepassing van het vigerend belastingreglement op masten en pylonen, wordt door 
het College van burgemeester en schepenen kohier nr. 4 van het dienstjaar 2014 (kohier 
betreffende belasting op masten en pylonen, aanslagjaar 2014) vastgesteld en uitvoerbaar 
verklaard voor een bedrag van 122.500,00 EUR, omvattende 3 artikelen. Het kohier wordt 
voor invordering aan de Financieel beheerder overgemaakt. 

 
 ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.9. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een 30-jarige concessie in volle grond – 

Lacompte Dirk 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 2 september 2014 uitgaande van mevrouw YSEBAERT 

Sylvie, Brugzavel 39 te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een 30-jarige 



- 1002 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

grafconcessie in volle grond (2 m²) voor één persoon op de gemeentelijke begraafplaats van 
Berchem om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer LACOMPTE Dirk, overleden op 29 
augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Brugzavel 39; 

 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 300,00 EUR te 

storten in de gemeentekas; 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel ACT-FIN-06 0990-00/7060001 van de 

gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw YSEBAERT Sylvie, Brugzavel 39 te 9690 Kluisbergen wordt voor een termijn 
van 30 jaar  op een door de Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een 
grafconcessie in volle grond voor één persoon (2 m²) op de gemeentelijke begraafplaats van 
Berchem toegestaan om te dienen tot rustplaats voor de heer LACOMPTE Dirk, overleden 
op 29 augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Brugzavel 39. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor de in artikel 1 verleende concessie een retributie van 300,00 EUR te 
storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
reglementering en de ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3: 
 
De aanvrager stemt er mee in geen aanspraak te maken op een vergoeding wegens de 
gevolgen van de verplaatsing van de gemeentelijke begraafplaats, als de noodzakelijkheid 
hiervan zich voordoet.  In dit geval kan de concessiehouder geen andere aanspraken laten 
gelden dan het kosteloos bekomen, op de nieuwe gemeentelijke begraafplaats, van 
eenzelfde concessie voor de duur van de nog niet verstreken concessietermijn, alsook de 
kosteloze overbrenging van het stoffelijk overschot door toedoen van het gemeentebestuur.  
 
Artikel 4: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de financieel beheerder, de afdeling 
burgerzaken, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. 
De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

 ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 



- 1003 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

2.10. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel – Aanstellen van een 
tijdelijke deeltijdse (2/24) leermeester protestantse godsdienst in de afdeling 
Onderwijs & Kunstonderwijs - gemeentelijke basisschool – Hanna Calcoen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op artikel 74 van de gecoördineerde wetten op het lager onderwijs; 
 
Gelet op het Decreet van 9 april 1992 betreffende rechtspositie van sommige 

personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde psycho-medische 
sociale centra; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 29 april 1992 inzake de 

terbeschikkingstelling wegens ontstentenis van betrekking, reaffectatie, wedertewerkstelling 
en de toekenning van een wachtgeld of wachtgeldtoelage in het onderwijs; 

 
Gelet op het Decreet van 25 februari 1997 betreffende het basisonderwijs en 

wijzigingen; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 

programmatie- en rationalisatienormen in het gewoon basisonderwijs; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de 

personeelsformatie in het gewoon basisonderwijs; 
 
Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 29 juni 2005 betreffende de 

personeelsformatie van de scholen in het gewoon basisonderwijs; 
 
Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 30 juni 2005 betreffende de 

puntenenveloppen voor scholen en scholengemeenschappen basisonderwijs: 
personeelsformatie en personeelsaspecten; 

 
Gelet op het lestijdenpakket voor het schooljaar 2014-2015; 

 
Overwegende dat 2 lestijden protestantse godsdienst per week uit het lestijdenpakket 

tijdelijk dienen ingevuld te worden; 
 

Gelet op het voorstel van de directeur van de gemeentelijke basisschool, de heer 
Paul Desmet, om mevr. Calcoen Hanna, Lijsterbesstraat 47 te 9700 Oudenaarde vanaf 
01.09.2014 tijdelijk aan te stellen voor 2/24 in het ambt van tijdelijke deeltijdse leermeester 
protestantse godsdienst en dit vanaf 01.09.2014 tot en met 30.06.2015 en gelet op de 
voordracht van de bevoegde kerkelijke overheid van de protestants-Evangelische 
godsdienst; 

 



- 1004 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Overwegende dat blijkens de voordrachtakte, betrokkene voldoet aan de gestelde 
eisen; 

 
Met éénparigheid van stemmen: 
 
- Calcoen Hanna:  6 ja stemmen; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Calcoen Hanna, geboren te Wortegem - Petegem op 29.07.1982, wonende te 
9700 Oudenaarde, Lijsterbesstraat 47, houdster van het diploma “gegradueerde in de 
godsdienstwetenschappen”, afgeleverd door ETF Leuven op 01.09.2006 en van het diploma 
“geaggregeerde in het protestants godsdienstonderwijs”, afgeleverd door ETF Leuven op 
29.08.2008, wordt aangesteld als tijdelijke deeltijdse (2/24) leerkracht protestantse 
godsdienst aan de gemeentelijke basisschool met een opdracht van 2 lestijden per week, 
met ingang van 1 september 2014 en voor een periode eindigend op 30 juni 2015 of tot er 
zich wijzigingen voordoen in het leerlingenaantal, zoals vermeld in de voordrachtakte 
uitgaande van het Comité Protestants Godsdienstonderwijs. 
 
Artikel 2: 
 
De wedde van mevrouw Calcoen Hanna wordt vastgesteld volgens de weddenschalen van 
de Vlaamse Gemeenschap. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de voordragende instantie, de 
schooldirectie, de schoolinspectie en de dienst personeel en organisatie. De dienst 
personeel en organisatie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

 
2.11. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel -  Vaststellen individuele 

jaarbezoldiging van een contractueel technisch beambte (niveau E) in de 
afdeling Onderwijs & Kunstonderwijs -  buitenschoolse kinderopvang wegens 
indiensttreding per 1 september 2014 – Houfflin Manijola 

 

 
Het College, 
 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 



- 1005 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 
 Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke 
weddenschalen van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden; 
 

 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Manijola 
Houfflin, contractueel deeltijds technisch beambte (niveau E) in de afdeling Onderwijs en 
Kunstonderwijs, buitenschoolse kinderopvang, wonende te Kapellestraat 74 te 9690 
Kluisbergen, dient vastgesteld te worden wegens indiensttreding per 1 september 2014; 
 

 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid; 
 

 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening GBB-CBS/0870-
00/6203000 e.v. van de exploitatieuitgaven van het budget van het dienstjaar 2014; 
 

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 1 september 
2014 als volgt vastgesteld: 
 

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

473 Houfflin Manijola 

technisch beambte  

(19/38) 

E1 

E1 

 

 

01/09/2014 

01/04/2015 

 

 

2 j 3 m 

3 j 0 m 

 

 

13.350,00 EUR 

13.450,00 EUR 

 

 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 
 
Artikel 3: 



- 1006 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de Nv 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 
organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.12. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel - Vaststellen individuele 

jaarbezoldiging van een gesubsidieerd contractueel technisch beambte (niveau 
E) in de afdeling Onderwijs & Kunstonderwijs, buitenschoolse kinderopvang 
wegens indiensttreding per 01 september 2014 – Planchon Cécile 

 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 
2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
  
Gelet op de bepalingen van het lokaal geldelijk statuut en de toepasselijke weddenschalen 
van het hierbedoeld gemeentepersoneelslid, zoals aangepast tot op heden; 
 

 Overwegende dat de individuele jaarbezoldiging van gemeentepersoneelslid Cécile 
Planchon, gesubsidieerd contractueel deeltijds technisch beambte (niveau E) in de afdeling 
Onderwijs & Kunstonderwijs, buitenschoolse kinderopvang, wonende te Zonnestraat 16 te 
9690 Kluisbergen, dient vastgesteld te worden wegens indiensttreding per 01 september 
2014; 
 

 Gelet op de bijgevoegde weddenfiche met gedetailleerde berekening van de 
individuele jaarbezoldiging van het hierbedoeld personeelslid; 
 

 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening GBB-CBS/0871-
00/6202000 e.v. van de exploitatieuitgaven van het budget van het dienstjaar 2014; 
 

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
 
 
 
 
Artikel 1: 



- 1007 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 
Voor zover de administratieve toestand ongewijzigd blijft in de periode na de datum van deze 
beslissing wordt de individuele jaarbezoldiging (basis: indexcijfer 138,01 der 
consumptieprijzen 1981 = 100) van navermeld personeelslid met ingang van 01 september 
2013 als volgt vastgesteld: 
 

Nummer Naam en graad Weddenschaal Vanaf Trap Jaarwedde 

485 Planchon Cécile 

technisch beambte  

(19/38) 

E1 

E1 

01/09/2014 

01/11/2014 

0 j 10m 

1 j  0m 

13.250,00 EUR 

13.350,00 EUR 

 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 
organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.13. Afdeling Veiligheidszaken – Gemeentelijke brandweerdienst – 

Aanwervingsproeven brandweermannen-vrijwilligers (M/V) – Samenstellen van de 
examencommissie en vaststellen van de datum van de proeven 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
Gelet op het Koninklijk besluit van 8 april 2003 betreffende de opleiding, de brevetten 

de loopbaan van de leden van de openbare brandweerdiensten; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst;  
 



- 1008 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 5 mei 2009 inhoudende het 
goedkeuren van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 8 mei 2014 inhoudende het 
goedkeuren van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 
 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 inhoudende vacant 
verklaren van  5 betrekkingen van stagiair-brandweerman (M/V) in de afdeling veiligheidszaken,  
gemeentelijke brandweerdienst; 
 

 Overwegende dat dient overgegaan te worden tot de samenstelling van de 
examencommissie en het vaststellen van de datum voor het afnemen van de proeven; 
 
 Overwegende dat wordt voorgesteld om het examen te laten doorgaan, samen met de 
examenproeven brandweerman voor de stad Ronse, teneinde tijd en kosten te sparen;  
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 

De datum voor het afnemen van de proeven voor de aanwerving van 5 stagiair-
brandweermannen (M/V) in de afdeling veiligheidszaken, gemeentelijke brandweerdienst wordt 
vastgesteld op  2 & 4 oktober 2014. 
 

Artikel 2: 
 

De examencommissie voor het afnemen van deze aanwervingsproeven wordt samengesteld 
als volgt: 
 
Op donderdag 2 oktober 2014 (zwem- en ladderproef) 
 

-  Kapitein-dienstchef Willy Pauwels, Brandweer Ronse,  
- Luitenant-dienstchef Rudy Sadonis, Brandweer Brakel 
- Onderluitenant, Steven Bloeyaert, Brandweer Kluisbergen 
- Leslie Bogaert, licentiaat Nederlands Ronse 
- Filip Neuville, Sportfunctionaris Ronse 
  

Op zaterdag 4 oktober 2014 (overige proef & gesprek): 
 

-  Kapitein-dienstchef Willy Pauwels, Brandweer Ronse,  
- Luitenant-dienstchef Rudy Sadonis, Brandweer Brakel 
- Onderluitenant, Steven Bloeyaert, Brandweer Kluisbergen 
- Leslie Bogaert, licentiaat Nederlands Ronse 
- Filip Neuville, Sportfunctionaris Ronse 

 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de 
gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling secretarie en de dienst personeel en organisatie. 
De afdeling gemeentelijke brandweerdienst wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 



- 1009 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

 

 
2.14 Afdeling Grondgebiedzaken – Gemeentewerken – Toewijzing - Verkoop oude 

veegmachine 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Overwegende dat de gemeente wenst over te gaan tot de verkoop van de defecte 
veegmachine die niet meer door de gemeentewerken wordt gebruikt; 
 
 Overwegende dat het college in zitting van 26.03.2014 besliste de veegmachine te 
koop aan te bieden op het internet; 
 
 Overwegende dat de veegmachine te koop werd aangeboden via Kapaza.be en via 
2dehands.be;  
 
 Overwegende dat, na verschillende biedingen, op 01.09.2014 een hoogste bod van 
2.000,00 EUR werd ontvangen van de firma VD Machinery, Koen Ciers, 
Ingelmunstersestaanweg 190 te 8780 Oostrozebeke;  
 
 Overwegende dat de veegmachine sedert eind mei te koop werd aangeboden op het 
internet en dat aldus een voldoende lange periode de mogelijkheid werd geboden om te 
bieden; 
 
 Overwegende dat het aangewezen is de verkoop af te sluiten en de veegmachine te 
verkopen aan de hoogste bieder;  
 
 Overwegende dat de verkoop van de veegmachine derhalve kan toegewezen worden 
aan de firma VD Machinery, Koen Ciers, Ingelmunstersestaanweg 190 te 8780 
Oostrozebeke en dit voor een bedrag van 2.000,00 EUR;  
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
De oude veegmachine wordt verkocht aan de firma VD Machinery, Koen Ciers, 
Ingelmunstersestaanweg 190 te 8780 Oostrozebeke en dit voor een bedrag van 2.000,00 
EUR.  
 
 
 
 
 
 



- 1010 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Artikel 2 : 
 
De afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie en de financieel beheerder worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken (contacteren koper en maken van 
praktische afspraken) en de afdeling financiën (invorderingsstaat opmaken) worden met de 
uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.15. Afdeling Sport , Sociale Zaken – Dienst Jeugd – Vaststellen verantwoordingsnota  

2013 met betrekking tot het jeugdbeleidsplan 2011-2013  
 

 
Het College 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Decreet van 29 maart 2002 op het Vlaamse jeugdbeleid, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 7 juni 2002 tot uitvoering van het 

decreet van 29 maart 2002 op het Vlaamse jeugdbeleid, en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 14 februari 2003 houdende de ondersteuning en de 

stimulering van het gemeentelijk, het intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en 
jeugdwerkbeleid, en wijzigingen; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2003 ter uitvoering 

van het decreet van 14 februari 2003 houdende de ondersteuning en de stimulering van het 
gemeentelijk, het intergemeentelijk en het provinciaal jeugd- en jeugdwerkbeleid, inzake het 
voeren van een gemeentelijk en intergemeentelijk jeugd- en jeugdwerkbeleid en wijzigingen; 

 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 tot bepaling van de 

voorwaarden voor de toekenning van subsidies aan gemeentebesturen die een 
brandveiligheidsbeleid voeren als onderdeel van hun jeugdwerkbeleid; 
 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 tot bepaling van de 
voorwaarden voor de toekenning van subsidies aan gemeentebesturen die een beleid 
voeren ter verhoging van de aandacht voor jeugdcultuur als onderdeel van hun jeugdbeleid; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 2010 inhoudende 

goedkeuring van het jeugdwerkbeleidsplan van de gemeente Kluisbergen voor de periode 
2011-2013; 

 
 



- 1011 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

Gelet op de naar voorgebrachte verantwoordingsnota 2013 met betrekking tot het 
Jeugdbeleidsplan 2011-2013 van de gemeente Kluisbergen; 
  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De verantwoordingsnota 2013 met betrekking tot het Jeugdbeleidsplan 2011-2013 voor de 
gemeente Kluisbergen, in bijlage aan dit besluit gehecht, wordt vastgesteld. 
 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de heer Gouverneur 
der provincie Oost-Vlaanderen, het Ministerie van de Vlaamse Overheid, Agentschap 
Sociaal-Cultureel Werk voor Jeugd en Volwassenen, Arenbergstraat 9 te 1000 Brussel, de 
Voorzitter van de gemeentelijke jeugdraad, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang, 
de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en de afdeling financiën. De dienst jeugd 
en buitenschoolse kinderopvang wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
 Het College neemt kennis van: 
 
 

Overeenkomstig artikel 27 van het Gemeentedecreet verlaat Burgemeester Philippe 
WILLEQUET de vergaderzaal gedurende de behandeling van dit onderwerp.  Schepen José 
LACRES neemt het voorzitterschap waar. 

 
 
➢ Het schrijven dd. 02.09.2014 uitgaande van NV Herpelgem i.v.m. de herbestemming van 

de voormalige Electrabelsite – Erkenning als Brownfieldproject en bepaalt kennis te nemen 
van het feit dat de NV Herpelgem een aanvraag tot erkenning wenst in te dienen van het 
project ‘herbestemming voormalige Electrabelsite” als Brownfieldproject. Het college 
bepaalt kennis te nemen van deze aanvraag en verklaart te willen meewerken aan de 
totstandkoming van dit brownfieldproject. De rol van de gemeente in dit project zal in een 
latere fase verder bepaald worden. De aanvrager dient hiervan in kennis gesteld, alsook de 
provincie Oost-Vlaanderen. De afdeling R.O, stedenbouw en milieu en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 

Burgemeester Philippe WILLEQUET vervoegt de vergadering en neemt het voorzitterschap 
terug over. 

 
 
 



- 1012 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd. 02.09.2014 uitgaande van Marc Desloovere, namens de Koninklijke 
Geitenbond, i.v.m. het verzoek om logistieke steun tijdens de Geiten-en schapenkeuring 
op 28.09.2014 te Zulzeke en bepaalt hieromtrent het volgende: 

 
1. Een tijdelijk politiereglement n.a.v. Geiten-en schapenkeuring in de  Zulzekestraat zal 

worden opgemaakt. 
2. De masten op het dorp zullen worden bevlagd.  
3. Nadars en verkeerslint zullen voorzien worden. 
4. De gemeente zal een springkasteel huren. 
5.  Het college is bereid om een contract af te sluiten met een muzikant doch dit 
 voor een bedrag van maximum 200 EUR. De organisator dient tijdig de naam van de 

muzikant door te geven zodanig dat een contract kan opgemaakt worden. 
6. De organisatie dient zelf in te staan voor de vergoeding voor de keurders en voor het 

kopen van de bekers. Hiervoor werd geen krediet meer voorzien door de gemeente. 
7. Er zal elektriciteitsaansluiting voorzien worden.  

 
De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken (verkeersborden, bevlagging 
masten, nadars + poten, verkeerslint), de afdeling secretarie (springkasteel) en de afdeling 
financiën worden hiervan in kennis gesteld en- ieder wat hun onderdeel betreft- met de 
uitvoering ervan belast. 

 
➢ Het aangetekend schrijven dd.26.08.2014 uitgaande van Defensie, i.v.m. inhuurname 

gronden Navo pijpleiding Molenstraat en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college 
bepaalt dat de burgemeester op het plaatsbezoek zal aanwezig zijn op 09.09.2014 om 
14.00u (Molenstraat 109); 

 
➢ Het e-mailbericht dd.02.09.2014 uitgaande van Sarah Haesaert, namens Waterlink, i.v.m. 

de prijsberekening voor rioolaansluitingen bij particulieren en bepaalt dat hieromtrent een 
overleg dient georganiseerd te worden met TMVW. De afdeling secretariaat en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.13.08.2014 uitgaande van Leen Deruyck, afdeling gemeentewerken, 

i.v.m. het lek in de riolering thv de woning Kontrijnstraat 30A en bepaalt dat het herstel van 
dit lek dient te gebeuren door en op kosten van de firma Vindevogel nv aangezien het lek 
werd veroorzaakt tijdens hun werkzaamheden aan de riolering. TMVW dient hiervan in 
kennis gesteld te worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd. 01.09.2014 uitgaande van Margret Van Eenoo, i.v.m. het verzoek om 

prijsvermindering voor het huren van feestzaal Brugzavel op 11 & 12.10.2014 voor het 
organiseren van een activiteit voor liefdadigheid en bepaalt dat mevr. Van Eenoo de 
feestzaal Brugzavel aan de helft van het normale tarief mag gebruiken (dus aan 125 EUR 
ipv aan 250 ERU). De extra dag en de container dienen aan 100% betaald te worden. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de afwerking van de 

gevel aan de parking in de Molenstraat en bepaalt dat een overleg met de ontwerper dient 
georganiseerd te worden op maandag 08.09 om 10.00u. De afdeling gemeentewerken en 
de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  

 
 
 



- 1013 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

➢ Het e-mailbericht dd.28.08.2014 uitgaande van Jochen Soetens, OVSG, i.v.m. het 
vastleggen van een datum voor een overleg en bepaalt dat het overleg kan ingepland 
worden op woensdag 01.10.2014 om 14.00u. De afdeling secretariaat wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 01.09.2014 uitgaande van Ann Taghon, afd. milieu, i.v.m. het verzoek 

tot deelname aan de Nacht van de Duisternis (brief Eandis - doven klemtoonverlichting) op 
11.10.2014 en bepaalt akkoord te gaan met het doven van de klemtoonverlichting tijdens 
de Nacht van de Duisternis op 11.10.2014. De afdeling milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.12.08.2014 uitgaande van Henny Desmaele, KWB Desselgem, i.v.m. 

het verzoek tot toelating voor de doortocht van de recreatieve fietstocht ‘Tour de Briek’ op 
13.09.2014 en bepaalt toelating te verlenen aan KWB Desselgem tot het organiseren van 
deze recreatieve fietstocht op13.09.2014, onder volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Er wordt aangeraden seingevers te voorzien bij het dwarsen van de gewestweg N36 
(thv Paddestraat en thv de Schilderstraat); 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, politiezone Vlaamse 
Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
 en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ De lijst met de beknopte omschrijving van de besluiten van de OCMW-raad dd. 25.08.2014 

en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢ Het aangetekend schrijven dd 02.09.2014 uitgaande van de Provincie Oost-Vlaanderen, 

i.v.m. het besluit van de deputatie betreffende het beroep Derden (Jouret, Lietar, e.a.) 
tegen Goedertier-Polet en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het aangetekend schrijven dd 02.09.2014 uitgaande van de Provincie Oost-Vlaanderen, 

i.v.m. het besluit van de deputatie betreffende het beroep Derden (Verroken Hubert) tegen 
De Jaegher Johan en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het doktersattest van Karolien Bracke, i.v.m.de werkonbekwaamheid  van 29.08.2014 tot 

en met 21.09.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢  Het schrijven dd. 19.08.2014 uitgaande van de heer Marc Verhulst i.v.m. de aanvraag voor 

verharding en bepaalt niet in te gaan op dit verzoek. Het college ziet geen noodzaak in het 
plaatsen van bijkomende verharding.  De bestaande voetweg is voldoende breed en de 
groenstrook naast de voetweg wordt gemaaid door de gemeente. De aanvrager dient 
hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering belast;  

 
 
 



- 1014 - 
  Notulen Schepencollege dd. 3 september 2014 

  

4. VARIA EN MEDEDELINGEN  
 

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de overwas in de 
Weyns en bepaalt dat aan de eigenaar van de woning gelegen te Stationsstraat 66 
dient gevraagd te worden de overwas te verwijderen. De afdeling gemeentewerken en 
de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt 
met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de losliggende kassei 
in de Ommegangstraat (t.h.v. Hof ter Kwaremont) en bepaalt dat dit dringend dient 
hersteld te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met 
de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van schepen José Lacres i.v.m. de losliggende riooldeksels 
in het wegdek in de Stationsstraat (t.h.v. nr. 73) en bepaalt dat aan AWV dient gevraagd 
te worden om deze deksels te herstellen. De afdeling secretariaat en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met 
de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van Schepen Lode Dekimpe i.v.m. de bereikbaarheid van 
het centrum van Melden tijdens de werken aan de Oudenaardebaan en bepaalt dat op 
de gemeentelijke website dient gemeld te worden dat het centrum van Melden (en dus 
ook de handelszaken) bereikbaar zijn vanuit Kluisbergen. De afdeling informatica wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

➢ De mondelinge mededeling van Schepen Lode Dekimpe i.v.m. de overlegvergadering 
met naburige gemeenten omtrent het pesticidevrij onkruidbeheer en bepaalt kennis te 
nemen van het feit dat een mogelijke piste voor samenwerking kan liggen in de 
gezamenlijke aankoop van een veegmachine. Er zal hieromtrent nog verdere informatie 
opgevraagd worden en meegedeeld worden aan het college. Verder zal er ook een 
gezamenlijke communicatie gebeuren naar de burgers zodanig dat alle deelnemende 
gemeenten dezelfde boodschap meegeven aan hun burgers;  

De zitting wordt geheven te 20.30 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 3 september 2014 en goedgekeurd in zitting van 10 september 2014 
 
 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 


